um acordo, tendo por objeto o pleito apresentado nos autos, e, após as narrativas, não 

consolidaram transação. Ato contínuo, a parte autora manifesta-se pela procedência da ação, 

conforme laudo pericial. A seguradora informa que o autor já recebeu, via administrativa, o 

valor de R$ 1.687,50 (um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Em 

perícia judicial realizada nesta data, foi verificado que a autora tem lesão no ombro direito em 

50% cinquenta por cento) equivalente a R$ 1.687,50 (um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e 

cinquenta centavos), o mesmo valor já recebido em perícia administrativa pela seguradora. 

Diante do exposto, requerer, a seguradora ré, a improcedência da ação por não haver mais 

valores a receber se dando a quitação administrativa. Diante da impossibilidade de acordo